1

[image: image1.jpg]

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОе СОБРАНИе КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ДЕПУТАТ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ
Васильев Егор Евгеньевич
ул. ленина, 123д, каб. 216, г.КРАСНОЯРСК, 660009 т. 8(391) 249 39 34 факс 8(391) 211-04-65
E-mail: vasilev@ sobranie.info   http://www.sobranie.info

________________________   2022 г.                                                                                   № ________________

 На №__________от_______________
	Председателю комитета по бюджету, государственной собственности и защите прав граждан
Чащину В.Ф.

	О предложениях  в проект постановления Законодательного Собрания края

Уважаемый Владимир Федорович!

В настоящее время на территории отдельных муниципальных образований края, участвующих в реализации программы поддержки молодых специалистов на селе, осуществляется строительство новых микрорайонов для проживания указанной категории граждан. Вместе с тем строительство жилья для молодых специалистов должно осуществляться на основе комплексного подхода к развитию сельских территорий с одновременным благоустройством территорий застройки, а также строительством (капитальным ремонтом) прилегающих к ним автомобильных дорог.

В целях оказания содействия в осуществлении строительства (капитального ремонта) автомобильных дорог в новых микрорайонах прошу Вас включить в проект постановления Законодательного Собрания края о предложениях Правительству края в связи с принятием Закона края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» предложение Правительству края рассмотреть возможность финансирования в рамках отдельного мероприятия за счет средств краевого бюджета работ по строительству, капитальному ремонту автомобильных дорог в сельской местности в целях создания благоприятных и безопасных условий проживания в новых микрорайонах привлекаемых на село молодых специалистов.
С уважением,                                                                                             Е.Е. Васильев